АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКИЙ РАЙОН»

 Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» мая 2022 года                                                          № 176
с. Нерчинский Завод

Об установления дат проведения торжественных мероприятий выпускных вечеров и торжественных линеек в образовательных организациях муниципального района «Нерчинско-Заводский район»
      В соответствии с п.2 ч.1 ст. 3 Закона Забайкальского края от 26 декабря 2011 г. № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края», Приказом Комитета образования муниципального района «Нерчинско-Заводский район» от 20.05.2022 г. № 50 «О проведении выпускных вечеров и торжественных линеек по вручению аттестатов об окончании среднего общего и полного общего образования в образовательных организациях муниципального района «Нерчинско-Заводский район», руководствуясь Уставом муниципального района «Нерчинско-Заводский район» администрация муниципального района «Нерчинско-Заводский район» постановляет:
1. Установить дни проведения торжественных мероприятий выпускных вечеров и торжественных линеек в образовательных организациях муниципального района «Нерчинско-Заводский район»:
1) МОУ Аргунская СОШ – торжественная линейка (9,11 кл.) 27 июня;

2) МОУ Больше-Зерентуйская СОШ – выпускной вечер (9,11 кл.) 25 июня;
3) МОУ Уров-Ключевская СОШ – торжественная линейка (9,11 кл.) 26 июня;

4) МОУ Георгиевская ООШ – торжественная линейка (9 кл.) 25 июня;

5) МОУ Горбуновская ООШ – выпускной вечер (9 кл.) 27 июня;

6) МОУ Ишагинская ООШ – выпускной вечер (9 кл.) 29 июня;

7) МОУ Олочинская ООШ – торжественная линейка (9 кл.) 21 июня;

8) МОУ Перво-Булдуруйская ООШ – выпускной вечер (9 кл.) 21 июня;

9) МОУ Чашино-Ильдиканская ООШ – торжественная линейка 25 июня;

10) МОУ Широковская ООШ – торжественная линейка (9 кл.) 15 июня;

11) МОУ Ивановская ООШ – торжественная линейка (9 кл.) 27 июня;

12) МОУ Чалбучи-Килгинская ООШ – выпускной вечер ( 9 кл.) 28 июня;

13) МОУ Нерчинско-Заводская СОШ – выпускной вечер для 9 кл. – 1 июля, для 11 кл. 25 июня;
14) МОУ Михайловская СОШ – торжественная линейка (9 кл.) 25 июня;

15) МОУ Горно-Зерентуйская СОШ – торжественная линейка (9 кл.) 25 июня;

16) МОУ Явленская СОШ – торжественная линейка (9 кл.) 25 июня.
2. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений довести информацию, содержащуюся в настоящем постановлении до хозяйствующих субъектов.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном портале муниципального района «Нерчинско-Заводский район» - https://nerzavod.75.ru

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
 И.О. Главы муниципального района

«Нерчинско-Заводский район»                                            В.М. Батаров